fol. 162v **Bartolus de Saxoferrato, Lectura in primam Codicis partem**, excerptum

(Cod. 1.2.7)

(Textus) Vtrum tenentur ecclesie conferre ad faciendo muros ciuitatis ... (Finis) Vnde ecclesia non debet soluere nisi predia essent tributaria, ut dixi supra l. *Placet* (Cod. 1.2.5). (Colophon) Hoc est dictum Bar. in l. *Ad instructiones* C. de sac. sanc. eccl. et de rebus et priuilegiis earum. (Ed. Bartolus, *Opera omnia* VII fol. 13ra-rb.)

fol. 164r-167v **Didius de Mugello, Tractatus de successionibus ab intestato** (See Vat.

lat. 2638 fol. i^{ra}-iii^{ra} for further information.) *Variants:*

(Rubrica *add.*) Tractatus successionum ab intestato per Dynum. (Finis) prefata authentica aperte notatur *pro* predictis aperte cauetur (Colophon) Deo gratias amen. Dynus de Mugello legum doctor.

fol. 167v-168r **Franciscus de Perusio, Additiones ad Tractatum <Dyni de successionibus ab intestato>**

(Rubrica) Additiones ad predictum tractatum. (Textus) Nota quod filii fratrum coniuncti ex utroque latere succedunt ... (Finis) per Baldum in iii^o libro consiliorum quarto ut supra eodem in xii^o notabili. (Subscriptio) Franciscus Bar [?] de Perusia legum doctor. (Ed. 'Hec sunt cum tractatu impresse' appears in a 16th-century hand on fol. 167v; however, it is not printed in TUI, *Tractatus tractatum*, or with the copy of the tract in Bartolus, *Opera omnia* X fol. 156vb-158va.)

fol. 169v-172r **Jacobus de Arena, Tractatus de commissariis**

(Rubrica) Tractatus commissariorum per dominum Iacobum de Arena. (Textus)
Quia commissariorum frequens et utilis est tractatus idcirco (ideo *ed.*) de his (est
add. ed.) hoc ordine tractare intendo (procedendum *pro* tractare intendo *ed.*) ...
(Finis) Et determinauit expresse hoc per l. Si legauero (?) de fideycommis. liberta.
§. ita (?) duobus (Dig. 40.5.22.1) et concordat cum eodem Dyni. (Subscriptio)
Iacobus de Arena. (**Ed.** TUI 8.1 fol. 195ra-196rb, with the last seven lines of this
MS varying from the end of the edition. There is an additional two-line note by
Johannes de Guidonibus after the subscription.)

fol. 172v-174r <**Bartolus de Saxoferrato (?)**, Tractatus de consiliis habendis>

(Rubrica) Tractatus circa practicam habendorum consiliorum per Baldum (*sic*).
(Textus) Sepenumero de facto solent occurrere questiones circa practicam
habendorum consiliorum per officiales in assessoria (Sepenumero ... questiones
om. ed.) ... (Finis) ut (*om. ed.*) C. de inofficio. testa. l. Eum (Cum *ed. male*) *qui*
(Cod. 3.28.14). Sed certe nec ibi dicitur (quod *add. cod.*) utraque uia agi possit
(posse *ed.*). (Colophon) Deo gratias amen. Explicit tractatus circa practicam
consiliorum habendorum. (**Ed.** TUI 3.1 fol. 330va-331va. **Bibl.** Ascheri,
'Consilium Sapientis' 575-79, arguing against Bartolus's authorship.)